

Warszawa 12 lipca 2007 r.

Pan
Ryszard Grobelny
Prezydent Poznania
Pl. Kolegiacki 1
61-841 Poznań

Zarząd Główny Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich jest zaniepokojony planowanymi zmianami na stanowisku Dyrektora Muzeum Archeologicznego w Poznaniu.

To obchodzące właśnie jubileusz 150-lecia Muzeum jest niezwykle zasłużoną placówką nie dla miasta Poznania czy dla całego regionu wielkopolskiego, ale także dla archeologii polski. Muzeum jest największą i najważniejszą placówką w Wielkopolsce gromadzącą zbiory archeologiczne.

Od 150 lat chroni, gromadzi i eksponuje najważniejsze zabytki będące niezwykle istotnymi dobrami kultury dla historii naszego kraju. Właśnie na bazie Muzeum w Poznaniu powstawały podwaliny naukowej archeologii, a zgromadzone w Muzeum zasoby archiwalne były i są podstawowym materiałem źródłowym dla kolejnych pokoleń archeologów.

Muzeum Archeologiczne jest specyficzną placówką naukową gdzie zarówno jej charakter, zgromadzone zbiory jak i rola wymagają znajomości i wiedzy archeologicznej i oddania w jej prowadzeniu. Zapewniali to i wspaniale prowadzili dotychczasowi wybitni profesorowie poznańscy – profesor Józef Kostrzewski, profesor Lech Krzyżaniak, czy też dr Bogdan Kostrzewski i dr Stanisław Błaszczuk. Znakomicie program i zadania Muzeum realizuje obecnie pełniący obowiązki Dyrektora doktor Michał Brzostowicz. Jest on nie tylko spadkobiercą i kontynuatorem dotychczasowych przedsięwzięć swoich poprzedników, ale znakomicie wpisuje się w nurt aktualnie funkcjonujących placówek tego typu. Realizowane i planowane programy badawcze doskonale podkreślają rolę i znaczenie Muzeum, zaznaczając naukowy charakter placówki i jednocześnie podkreślają naukowe, kulturowe i edukacyjne znaczenie Muzeum nie tylko w regionie, ale w także w Polsce i po za jej granicami.

Kolejne wystawy czasowe, wystawy stałe przyciągają do Muzeum Archeologicznego w Poznaniu liczne rzesze zainteresowanych kulturą, tradycją i przeszłością. Muzeum wypracowało doskonały sposób prezentacji archeologii poprzez specjalnie organizowane tematycznie jednorodne weekendy muzealne, żywe lekcje historii, a ostatnio cieszące się niezwykle ciepłym przyjęciem realizację festiwali archeologicznych.

Zbiory archeologiczne są specyficzną kategorią zabytków muzealnych dlatego też wymagają szczególnej i fachowej opieki. Opiekę taką zapewnia doskonale przygotowany zespół kierowany aktualnie przez dra. Michała Brzostowicza. Powierzenie kierownictwa tej placówki człowiekowi nieprzygotowanemu do pracy w trudnych warunkach wśród zbiorów archeologicznych naraża te zabytki na zapomnienie.

Naszym zdaniem sprawne działanie, powodzenie organizacyjne Muzeum oraz odpowiednią opiekę zabytków archeologicznych może zapewnić Dyrektor będący archeologiem.